Решение по делу №08-245/2016 в отношении ООО «Единство НК»

Исх. №ИП-08/18237 от 09.12.2016 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан (далее также Управление, Татарстанское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии <...>;

Члены Комиссии <...>;

<...>,

рассмотрев дело №08-245/2016 в отношении рекламораспространителя – общества с ограниченной ответственностью «Единство НК» (423570, РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 53, «Ихлас»; ИНН <...>, дата регистрации юр. лица: 16.03.2006г.) и рекламодателя – гражданина <...> (адрес регистрации: <...>) по признакам нарушения части 7 статьи 5, части 1, пункта 2 части 2, части 3 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее также Закон «О рекламе»), по факту распространения рекламы в рекламно-информационной газете «ЕДИНСТВО Нижнекамск» №31 (178) от 11.08.2016г., №32 (179) от 18.08.2016г., №33 (180) от 25.08.2016г. с текстом следующего содержания: <...>,

## в отсутствии:

- представителя ООО «Единство НК», надлежащем образом извещен, поступило ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя ООО «Единство НК» (Вх. №13542 от 18.11.2016г.);
- гражданина <...> или представителя по доверенности, надлежащим образом извещен, что подтверждается почтовым уведомлением от 11.11.2016г.,

<...>

## РЕШИЛА:

- 1. Признать рекламу финансовых услуг <...>, которая была размещена в рекламно-информационной газете «ЕДИНСТВО Нижнекамск» №31 (178) от 11.08.2016г., №32 (179) от 18.08.2016г., №33 (180) от 25.08.2016г. с тестом следующего содержания: <...>, не соответствующей требованиям части 7 статьи 5, пункта 2 части 2, части 3 и части 13 статьи 28 Закона «О рекламе».
- 2. Выдать ООО «Единство НК» (423570, РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 53, «Ихлас»; ИНН <...>, дата регистрации юр. лица: 16.03.2006г.) предписание о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.
- 3. Выдать И. (адрес регистрации: 423571, РТ, г. Нижнекамск) предписание о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о

рекламе.

4. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.